
Regione Lazio
DIREZIONE POLITICHE SOCIALI, AUTONOMIE, SICUREZZA E

SPORT
Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 3 settembre 2015, n. G10485

Determinazione Dirigenziale n. G08278 del 6 luglio 2015 avente per oggetto: "Progetti di integrazione sociale
a favore delle vittime di tratta a scopo di sfruttamento sessuale" Asse II- Inclusione sociale e lotta alla povertà
- POR FSE Lazio 2014¿2020 n. CCI2014IT05SFOP005. Rettifica "Avviso pubblico".

08/09/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 72



Oggetto: Determinazione Dirigenziale n. G08278 del 6 luglio 2015 avente per oggetto: “Progetti di 

integrazione sociale a favore delle vittime di tratta a scopo di sfruttamento sessuale” Asse II- 

Inclusione sociale e lotta alla povertà - POR FSE Lazio 2014–2020 n. CCI2014IT05SFOP005. 

Rettifica “Avviso pubblico”. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE POLITICHE SOCIALI, 

AUTONOMIE, SICUREZZA E SPORT 

 

su proposta dell’Area Programmazione e Pianificazione Socio-assistenziale 

 

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. G08278 del 6 luglio 2015 avente per oggetto: 

“Progetti di integrazione sociale a favore delle vittime di tratta a scopo di sfruttamento 

sessuale” Asse II- Inclusione sociale e lotta alla povertà - POR FSE Lazio 2014–2020 n. 

CCI2014IT05SFOP005”; 

CONSIDERATO che si rende necessario apportare alcune modifiche e integrazioni al punto 

5.”Destinatari” per consentire ad un maggior numero di persone che vivono in condizione di 

povertà e di nuova povertà, con particolare riferimento a prostitute e transessuali, di 

accedere all’intervento; 

CONSIDERATO che per mero errore materiale nello stesso Avviso al punto 8. “Soggetti 

beneficiari” è stato riportato il riferimento alla Delibera di Giunta Regionale del 18 luglio 

2013 n.199 anziché alla Delibera di Giunta Regionale del 30 dicembre 2013 n.511, e che 

pertanto si rende necessario rettificare il testo dell’Avviso al punto 8. ”Soggetti beneficiari” 

terzo comma; 

CONSIDERATO che per mero errore materiale nell’Avviso pubblico è stato numerato con 8 sia il 

punto denominato “Soggetti beneficiari” che quello denominato “Scadenza”; 

RITENUTO pertanto di apportare le rettifiche di seguito riportate alla Determinazione Dirigenziale  

n. G08278 del 6 luglio 2015 avente per oggetto: “Progetti di integrazione sociale a favore 

delle vittime di tratta a scopo di sfruttamento sessuale Asse II- Inclusione sociale e lotta alla 

povertà - POR FSE Lazio 2014–2020 n. CCI2014IT05SFOP005”: 

a) all’avviso pubblico, punto 5. “Destinatari” sostituire i due commi puntati: 

 persone straniere in possesso dello speciale permesso di soggiorno previsto al comma 1 del 

sopra citato ex art. 18 del D.lgs. 286/1998 – Testo Unico delle disposizioni concernenti la 

disciplina sull’immigrazione e norme sulle condizioni dello straniero; 

 cittadine degli stati membri dell’Unione Europea, vittime di violenza e di grave 

sfruttamento, che intendano sottrarsi ai condizionamenti di soggetti ed organizzazioni 

criminali, già inserite nei programmi di emersione e prima assistenza ex art. 13 legge 11 

agosto 2013 n. 228 e/o nei programmi di assistenza e integrazione sociale ex art. 18 del 

D.Lgs. 286/1998. 

con i seguenti: 

 persone straniere che siano, al momento dell’inizio delle attività di tirocinio lavorativo di 

progetto, in possesso dello speciale permesso di soggiorno previsto al comma 1 del sopra 

citato ex art. 18 del D.lgs. 286/1998 – Testo Unico delle disposizioni concernenti la 

disciplina sull’immigrazione e norme sulle condizioni dello straniero; 

08/09/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 72



 cittadine/i degli stati membri dell’Unione Europea, vittime di violenza e di grave 

sfruttamento, che intendano sottrarsi ai condizionamenti di soggetti ed organizzazioni 

criminali. 

 

b)  all’Avviso pubblico, punto 8 “Soggetti beneficiari” sostituire il  terzo comma: 

“Per le azioni di progetto che prevedono tirocini formativi si dovrà fare riferimento alla 

Deliberazione di Giunta regionale 18 lugli 2013, n. 199 ” Attuazione dell’accordo adottato 

dalla conferenza permanente per i rapporti fra lo stato, le Regioni e le Province autonome 

di Trento e Bolzano del 24 gennaio 2013, in applicazione dell’art. 1, co. 34 legge 28 giugno 

2012, n. 92 in ordine alla regolamentazione dei tirocini. Revoca DGR n. 151 del 13 marzo 

2009”. Per il modello di progetto formativo da presentare, si dovrà fare riferimento alla 

determinazione Dirigenziale del 14 maggio 2014 n. G07056.” 

con il seguente comma: 

“Per le azioni di progetto che prevedono tirocini formativi si dovrà fare riferimento alla 

Deliberazione di Giunta regionale del 30 dicembre 2013 n.511 “Attuazione dell’Accordo 

adottato dalla Conferenza permanente per i rapporti fra lo Stato, le Regioni e le Province 

autonome di Trento e Bolzano del 24 gennaio 2013 sui tirocini di inserimento o 

reinserimento finalizzati alla riabilitazione e all’inclusione sociale” e alla determina 

dirigenziale del 14 maggio 2014 n.G07055 “Rettifica dell’Allegato 2 "Modello - Progetto 

formativo" dell'allegato A della Deliberazione della Giunta regionale, 30 dicembre 2013, n. 

511 "Attuazione dell’Accordo adottato dalla Conferenza permanente per i rapporti fra lo 

Stato, le Regioni e le Province autonome di Trento e Bolzano del 24 gennaio 2013 sui 

tirocini di inserimento o reinserimento finalizzati alla riabilitazione e all’inclusione 

sociale". 

 

c) all’Avviso pubblico, punto 8. “Scadenza”  sostituire “8 “ con “8bis “ ; 

 

 

DETERMINA 

 

Per quanto indicato in premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione: 

1. di apportare le rettifiche di seguito riportate alla  Determinazione Dirigenziale  n. G08278 

del 6 luglio 2015 avente per oggetto: “Progetti di integrazione sociale a favore delle vittime 

di tratta a scopo di sfruttamento sessuale Asse II- Inclusione sociale e lotta alla povertà - 

POR FSE Lazio 2014–2020 n. CCI2014IT05SFOP005”: 

a) all’avviso pubblico, punto 5. “Destinatari” sostituire i due commi puntati: 

 persone straniere in possesso dello speciale permesso di soggiorno previsto al comma 1 del 

sopra citato ex art. 18 del D.lgs. 286/1998 – Testo Unico delle disposizioni concernenti la 

disciplina sull’immigrazione e norme sulle condizioni dello straniero; 

 cittadine degli stati membri dell’Unione Europea, vittime di violenza e di grave 

sfruttamento, che intendano sottrarsi ai condizionamenti di soggetti ed organizzazioni 

criminali, già inserite nei programmi di emersione e prima assistenza ex art. 13 legge 11 

agosto 2013 n. 228 e/o nei programmi di assistenza e integrazione sociale ex art. 18 del 

D.Lgs. 286/1998. 

con i seguenti: 

08/09/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 72



 persone straniere che siano, al momento dell’inizio delle attività di tirocinio lavorativo di 

progetto, in possesso dello speciale permesso di soggiorno previsto al comma 1 del sopra 

citato ex art. 18 del D.lgs. 286/1998 – Testo Unico delle disposizioni concernenti la 

disciplina sull’immigrazione e norme sulle condizioni dello straniero; 

 cittadine/i degli stati membri dell’Unione Europea, vittime di violenza e di grave 

sfruttamento, che intendano sottrarsi ai condizionamenti di soggetti ed organizzazioni 

criminali. 

b) all’Avviso pubblico , punto 8 “Soggetti beneficiari” sostituire il  terzo comma: 

“Per le azioni di progetto che prevedono tirocini formativi si dovrà fare riferimento alla 

Deliberazione di Giunta regionale 18 lugli 2013, n. 199 ” Attuazione dell’accordo adottato 

dalla conferenza permanente per i rapporti fra lo stato, le Regioni e le Province autonome 

di Trento e Bolzano del 24 gennaio 2013, in applicazione dell’art. 1, co. 34 legge 28 giugno 

2012, n. 92 in ordine alla regolamentazione dei tirocini. Revoca DGR n. 151 del 13 marzo 

2009”. Per il modello di progetto formativo da presentare, si dovrà fare riferimento alla 

determinazione Dirigenziale del 14 maggio 2014 n. G07056.” 

con il seguente: 

“Per le azioni di progetto che prevedono tirocini formativi si dovrà fare riferimento alla 

Deliberazione di Giunta regionale del 30 dicembre 2013 n.511 “Attuazione dell’Accordo 

adottato dalla Conferenza permanente per i rapporti fra lo Stato, le Regioni e le Province 

autonome di Trento e Bolzano del 24 gennaio 2013 sui tirocini di inserimento o 

reinserimento finalizzati alla riabilitazione e all’inclusione sociale” e alla determina 

dirigenziale del 14 maggio 2014 n.G07055 “Rettifica dell’Allegato 2 "Modello - Progetto 

formativo" dell'allegato A della Deliberazione della Giunta regionale, 30 dicembre 2013, n. 

511 "Attuazione dell’Accordo adottato dalla Conferenza permanente per i rapporti fra lo 

Stato, le Regioni e le Province autonome di Trento e Bolzano del 24 gennaio 2013 sui 

tirocini di inserimento o reinserimento finalizzati alla riabilitazione e all’inclusione 

sociale". 

c) all’Avviso pubblico, punto “8.Scadenza”  sostituire “8“ con “8bis“ ; 

 

La presente Determinazione con i relativi allegati sarà trasmessa all’Autorità di Gestione (AdG) e 

all’Autorità di Audit (ADA) del POR FSE Lazio 2014 - 2020. 

 

La presente Determinazione con i relativi allegati sul sito istituzionale della Regione Lazio, agli 

indirizzi www.lazioeuropa.it e  http://www.socialelazio.it/prtl_socialelazio/ nonché nella sezione 

Trasparenza del sito medesimo, oltre che sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio.  

 

 

   Il Direttore 

Nereo Zamaro 

 

08/09/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 72

http://www.lazioeuropa.it/
http://www.socialelazio.it/prtl_socialelazio/

